



شناسه	مقررات و روبه اجرایی - دستور جلسه شماره ۱	تاریخ	۱۴۰۳/۰۲/۳۱
عنوان	پیگیری مصوبه یکصد و سیزدهمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۸ با موضوع مشکلات تأمین و واردات فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی در کشور		
مرجع طرح	انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران		
شرح مختصر از موضوع	<p>مطابق نامه شماره ۶۰/۶۶۶۴۹ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت، به یکباره ورود گروه کالایی فرآورده‌های بهداشتی و آرایشی و در سال ۱۳۹۹ و واردات رسمی عطریات نیز با هدف مدیریت مصرف و جلوگیری از قاچاق، توسط این وزارتخانه ممنوع اعلام شد. این در حالی است که توان ساخت داخلی کشور این محصولات، پاسخگوی نیاز کشور در این حوزه نمی‌باشد و تأمین نیاز این بخش به واردات متکی است، و این واردات بدون هیچ گونه ارز دولتی و از محل ارز متقاضی صورت می‌گرفت.</p> <p>در این خصوص بسیاری از وارد کنندگان در چند سال اخیر درصدد تولید محصولات با مشارکت برندهای معتبر خارجی برآمدند، لیکن فعالیت ایشان به دلیل تحریم‌ها با کندی پیش می‌رود و حتی متوقف شده است.</p> <p>از ابتدای ابلاغ این بخشنامه مشکلاتی برای بخش خصوصی و جامعه پیش آمده است که تا کنون نیز ادامه دارد از جمله:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- تسلیم بازار به کالاهای قاچاق و پر خطر ۲- بیکاری افراد شاغل این حوزه ۳- بی اعتمادی شرکای خارجی به فضای مقرراتی ایران <p>اقدامات: پس از انجام کارشناسی و بررسی موضوع، نسبت به تشکیل چندین جلسه تخصصی کارگروه و مکاتبات با ذینفعان اقدام گردید و در نهایت، موضوع در جلسه ۱۱۳ شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شده و مصوبه برای رفع مشکل تنظیم و ابلاغ گردید.</p>		
مصوبه یکصد و سیزدهمین نشست شورای گفت‌وگو	<p>با توجه به مکاتبه و اظهار نظر رسمی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مبنی بر ناکارآمدی ممنوعیت واردات فرآورده‌های آرایشی، بهداشتی و عطریات در کشور و افزایش میزان قاچاق این محصولات، و همچنین تایید وزارت صمت مبنی بر تحمیل هزینه‌های درمان به کشور در صورت قاچاق این کالاها و ورود محصولات تقلبی به بازار، مقرر شد وزارت صمت با استفاده از ظرفیت ماده (۱۶) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و رعایت تبصره (۱) آن، نسبت به صدور مجوز واردات قانونی گروه‌های کالایی ۴ و ۲۷ بصورت بالک و کالاهای دارای استانداردهای بین‌المللی و تخصصی که مشابه ساخت داخلی هم ندارند، اقدام نماید. در این خصوص سقف میزان واردات مربوطه منوط به تعیین نحوه تأمین ارز توسط بخش خصوصی (از محل تهاتر با ارز صادرکنندگان یا سایر منابع) و همچنین تعیین سقف ارز قابل تأمین توسط بانک مرکزی خواهد بود.</p>		
اقدامات بعد از جلسه	<ol style="list-style-type: none"> ۱- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ مصوبات جلسه یکصد و سیزده شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به اعضای شورا جهت اطلاع و اقدامات مقتضی ارسال شد. ۲- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ نامه شماره ۱۰/۱/۸۱۵۵/ص با موضوع بررسی مشکلات تأمین و واردات فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی در کشور به جناب آقای فاطمی امین وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت ارسال و درخواست شد اقدامات انجام شده در مجموعه وزارت صمت پیرامون مصوبه فوق به دبیرخانه شورای گفت و گو اطلاع رسانی گردد. 		



<p>۳- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۴ نامه شماره ۴۰۱/۵۳۷۵-ص انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران با موضوع "درخواست اجرای مصوبات جلسه یکصد و سیزدهم شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی" به جناب آقای برادران معاون محترم صنایع عمومی وزارت صمت ارسال گردید.</p> <p>۴- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۳۰ معاون ارزی بانک مرکزی جناب آقای افشین خانی طی نامه شماره ۰۱/۲۱۷۱۸۲ عنوان کردند: "با نظر داشتن مفاد بند (۸) از سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که بر مدیریت مصرف، اصلاح الگوی مصرف و ترویج مصرف کالاهای داخلی همراه با برنامه‌ریزی برای ارتقاء کیفیت و رقابت‌پذیری در تولید تأکید نموده است، تأمین ارز بابت واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه با فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی از ارجحیت بالاتری برخوردار است. لذا با توجه به شرایط تحریمی و ارزی کشور انتظار می‌رود فعالان اقتصادی منابع ارزی در دست خود را در جهت اجرای کامل سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کشور و تأمین ارز نیازهای ضروری کشور به کار گیرند و از ترویج فرهنگ مصرف‌گرایی بالاخص کالاهای لوکس و آرایشی که در تعارض آشکار با بند (۸) از سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی می‌باشد و موجب افزایش تقاضا در بازار ارز و بالا رفتن قیمت ارز می‌گردد، پرهیز نمایند. بدین لحاظ این بانک ضمن تأکید بر لزوم انجام وظایف تمام دستگاه‌های ذی‌ربط به منظور مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مخالف تخصیص و تأمین هرگونه ارز بابت واردات کالاهای لوکس و غیر ضرور از جمله فرآورده‌های آرایشی می‌باشد.</p> <p>۵- در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۳ دبیرخانه وزارت صنعت، معدن و تجارت تماس اعلام نمود نامه شماره ۱۰/۱/۸۱۵۵/ص با موضوع بررسی مشکلات تأمین و واردات فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ با شماره ۶۰/۲۱۷۶۳۴ به ثبت رسیده است و به آقایان پیمان پاک (رئیس محترم سازمان توسعه تجارت)، برادران (معاون محترم امور صنایع عمومی) و نیازی (معاون محترم هماهنگی محیط کسب و کار) جهت استحضار، بررسی و اقدام مقتضی ارجاع گردیده است.</p>	
<p>در کارگروه تخصصی مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ که به منظور پیگیری مصوبات شورای ۱۱۳ برگزار شد، نماینده محترم وزارت صمت عنوان کردند این وزارتخانه پس از ۱۱۳ امین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی ضوابط، منابع و ظرفیت‌های مربوط به مصوبه شورا را بررسی کرده است و در حال حاضر تهیه یک نامه به منظور گرفتن مجوزهای لازم جهت واردات بالک‌های آرایشی و اقلام مربوطه، به سران قوا در دستور کار قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود این اقدام تا ماه آینده اتفاق بیافتد و درابتدای سال آینده با تعرفه‌گذاری‌های جدید به طور رسمی اعلام شود.</p> <p>طی نامه محرمانه به شماره ۱۵۵۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲ از طرف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز خطاب به وزارت صمت، رفع ممنوعیت واردات بالک و اقلام آرایشی و بهداشتی فاقد توان تولید داخل ابلاغ گردیده، اما تا تاریخ تهیه این دستور جلسه اجرایی نشده است.</p> <p>پیشنهاد می‌گردد ضمن پیگیری موضوع از طریق دستگاه‌های نظارتی، وزارت صمت نسبت به عدم اجرای مصوبات و مکاتبات انجام شده در این خصوص، پاسخ داده و با تعیین مهلت مشخص، اقدام نماید.</p>	<p>نتیجه و پیشنهاد</p>